令和６年１２月
保護者の皆様

 京都市教育委員会
指導部 学校指導課

「京都探究エキスポ」の開催チラシについて

 平素より、本市立学校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうござ

います。

さて、京都市立・府立高校の垣根を超え、高校生たちが探究の成果発表を通じて

交流し、学びをより深める「京都探究エキスポ」を１２月２１日（土）１０時３０

分～１５時４０分（出入自由）に国立京都国際会館で開催します。

本イベントは、京都府下の公立高校５１校の特色に応じた探究活動の成果発表が

一堂に会する場（発表予定本数１１０本）となります。中学生にとって、少し先輩

の探究学習の成果発表を間近で見ることで、日々の学習へのモチベーション向上に

繋がるとともに、高校の学びを知る最初のきっかけにもなる機会です。

当日は、生成 AI の第一人者である東京大学の松尾豊教授による講演会やパネル

ディスカッションなど、中学生にとっても創造性をかきたてる学びの場となります。

参加無料で、保護者同伴可です。ぜひ、お子様と一緒にご参加ください。

※参加特典としてオリジナルグッツ（クリアファイル）の配布や数に限りがあり

ますが、学校パンフレットなどの広報物を配架する学校もあります。

※既にチラシ配布をしておりますが、時期が近づいて参りましたので、イベント

の再周知をさせていただくものです。

10:30~11:00

11:15~12:15

12:15~13:00

13:00~14:20

14:35~15:25

15:25~15:40

Main Hall

Main Hall

Main Hall

Event Hall

Event Hall

Event Hall